
ZADÁNÍ PRÁCE NA TÝDEN 16. 11. - 20. 11. 
 
MATEMATIKA 

Řešení minulé práce na týden 9. 11. – 13. 11. 
Matematika 2. díl Dělení dvojciferným číslem str. 3/1, 2, str. 4/1, str. 5/2, str. 7/řádek d, e 
str. 3/1 55:11 = 5 nábojů  
str. 3/2 324, 847, 963, 8523, 6980, 2897 
str. 4/1 2568, 4709, 1888, 5340, 7918, 9154, 6333, 8004, 5806 
str. 5/2 12361, 8143, 21606, 36623, 82354, 69991 
str. 7/D 243, 448, 9604, 36302 
str. 7/E 960, 584, 4008, 72128 
 
Zadání práce na týden 16. 11. – 20. 11. 
str. 7/c, f; str. 10/4, 5; str. 11/2 
 
ČESKÝ JAZYK 

Procvičení pravopisu – předložky z , s , předpony z- , s-  
Český jazyk –    PS   str.28/ cv. 13 ,14, 16 
                             PS   str.29/ cv. 1 
Literární výchova 1. Mimočítanková četba – dle vlastního výběru – téma děti + zvíře. Žádné pohádky, ale reálné 
příběhy!!! Zápis do ČD do poloviny prosince!!! 
2. Čítanka str. 46 Martin a srneček -     přečíst 
 odpovědět písemně do lit.seš.  

a) Jak vypadal srneček?   

b) Co udělal Martin? 

c) Jak vše dopadlo? 

Doporučuji zhlédnout film např. Pod Jezevčí skálou, Za trnkovým keřem a podobně!! 
 
 

ANGLICKÝ JAZYK (paní učitelka Burdová) 

1.hodina – Samostatná práce 
 
Připravte si do velkého sešitu na dvojstranu 2 postavy, které si vystřihnete z nějakého časopisu, vytisknete 
z internetu a podobně.  Mohou to být sportovci, politikové, herci nebo postavy z nějakého seriálu, animovaného 
seriálu. Tyto postavy si nalepíte. 
 
Je třeba, aby ty postavy nezabraly celou dvojstranu, protože budete dělat bublinky a budete psát rozhovor mezi nimi. 
Použijete 7 základních otázek z učebnice str. 28/1 a přidáte ještě alespoň další jednu otázku. Kdo chce, může přidat i 
více. Samozřejmě, že píšete u každého i odpovědi. 
 
DOPORUČENÍ – když budete psát bublinku, tak je nejlépe napsat otázku nebo odpověď a TEPRVE PO NAPSÁNÍ VŠE 
DÁT DO BUBLINKY. /Ono se to špatně píše do připravené bublinky, protože máš třeba málo místa a musíš to tam 
namačkat./ 
 
Tuto práci vyfotíš a odešleš na můj e-mail: vera.burdova@zsdolnipocernice.cz do 22.11. 2020 
 
2.ZOOM hodina odpadá z důvodu státního svátku 
 
3.hodina – Samostatná práce 
 
V ALFOVI - NOVÉ – bude spuštěno 16.11. 2020 
 
 
 
 
 

mailto:vera.burdova@zsdolnipocernice.cz


ANGLICKÝ JAZYK (pan učitel Monček) 

UNIT 1A Are you British? 
Bloggers 1 
www.mCourser.cz 
 
Student‘s Book Učebnice  
Str. 27/z tabulky Časování slovesa to be si udělej poznámky do sešitu 
Str. 27/4, 5, 6 pracovat můžete i samostatně, odpovědi si poznač taky do sešitu 

Vypracování poslat max. do příštího pátku 20.11.2020. Thank you! 
 
Workbook Pracovní sešit 
str.29/4, 5, 6 
 Proberem společně na hodině ZOOM. 
 
Plus doporučeni odkaz na procvičení národností https://www.umimenemecky.cz/slovicka-narodnosti 
 
So, good luck and Have a nice day! 
Your teacher František Monček moncekschool@seznam.cz 

PS: Don´t worry be happy 😊 

 
 
PŘÍRODOVĚDA 

UMĚLÉ DRUŽICE VE VESMÍRU 
 
Úkoly, které plní družice ve vesmíru 
Předpovídat počasí 
Kontrolují znečištění vzduchu a oceánů 
Pomáhají geologům hledat nová naleziště nerostných surovin 
Umožňují telefonní spojení a televizní přenosy 
Zachycují tísňová volání lodí, letadel i automobilů 
Pomáhají vědcům při kosmickém výzkumu /české družice Magion/ 
 
 
Pokus  
Pomůcky: nafukovací balonek 

1. Postupujte podle zadání v učebnici na str. 26. 

2. Cílem zkoumání je názorně předvést princip raketových motorů. 

3. Krátce popište postup pokusu 

 

 

ZÁVĚR POKUSU:  

Vypozorovali jsme, že balónek se pohyboval vždy opačným směrem než unikající………………………..Plyny, které 

unikají při startu rakety, se pohybují směrem k Zemi a 

raketa___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________. 

  

Učebnice s. 26 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mcourser.cz/
https://www.umimenemecky.cz/slovicka-narodnosti
mailto:moncekschool@seznam.cz


VLASTIVĚDA  
Opakování – kraje 
V přesmyčkách najdi správný název: 
 
MYLITOŠL 
OKSHIIN 
DIMURCH 
LEZŽENÉ RYOH 
CILROKÉ RYHO 
NOVTRUT 
CHODNÁ 
RŮDV LOKRÁVÉ NOPOČO  
TSOK 
 
V kterém kraji najdeme oblast pískovcových skal – Adršpašsko – teplické skály? 
Hradec Králové leží na soutoku ………………………………………. 
V kterém městě se peče pardubický perník? ČÍM JE DÁLE ZNÁMÝ? 
Ve kterém pohoří pramení řeka Morava? 
 
Odpovědi napiš na papír nebo do sešitu. 
 

INFORMATIKA 

Převeďte na kB: Převeďte na MB: 
 
0,556 GB =  0,06 GB = 
 
22,6 MB = 400 B =  
 
29 875 B = 38,78 GB = 
 
97 TB = 587,66 kB = 
 
0,8 TB = 0,88 TB =  


